
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/771

Question Kā pareizi: 11. Novembra krastmala vai 11. novembra
krastmala?

Answer Pareizi ir 11. novembra krastmala.

Ielas nosaukumā ar lielo sākumburtu rakstāms pirmais vārds: rakstot
ar vārdiem – Vienpadsmitā novembra krastmala. Pamatā ir nomināla*

v ā r d k o p a vienpadsmitais novembris, kurā gan neatkarīgais
komponents (novembris), gan atkarīgais komponents (vienpadsmitais)
ir sugas vārds, un tādi vārdi kā bulvāris, iela, krastmala u.tml.
nosaukumā nav rakstāmi ar lielo sākumburtu. Līdzīgi nosaukumi ir:
13. janvāra iela;
1. maija iela;
4. līnija.
Savukārt, ja kārtas skaitlis vai kāds cits apzīmētājs pievienots citai
nominālai vārdkopai, proti, citam pastāvošam ielas nosaukumam, tad
aiz šī apzīmētāja (kārtas skaitļa, īpašības vārda) saglabājams lielais
sākumburts, piemēram:
Dāliju iela un 2. Dāliju iela;
Buļļu iela un Vecā Buļļu iela;
Stacijas iela un Mazā Stacijas iela.

*Nomināla vārdkopa ir vārdkopa, kuras neatkarīgais komponents ir
nomens (lietvārds, īpašības vārds vai skaitļa vārds), piemēram, gudrs
cilvēks, ļoti gudrs, vasaras vidus.

Sources Pasta indeksa meklēšana

Valodniecības pamatterminu skaidrojošā vārdnīca. Atb. red. V. Skujiņa. Rīga : LU
Latviešu valodas institūts, 2007, 257. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 18:03

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/771
https://pasts.lv/lv/kategorija/pasta_indeksa_meklesana/

